國立臺東大學附屬特殊教育學校
仁愛互助金管理辦法
                                101學年度第2學期第4次行政會議議決通過(102.03.13)
1、 主旨：發揮本校互助精神，展現人饑己饑，人溺己溺的愛心，協助本校學生解決突發急難事件。
2、 經費來源：

(1) 本校教職員工同仁自由樂捐。
(2) 本校退休教職員工自由樂捐。
(3) 家長及社會善心人士或團體自由樂捐。
3、 經費動支原則：
     (一)由導師提出申請，教導處承辦。
     (二)每位學生每學年度以申請一次為原則，最高金額為新台幣伍仟元整（含
         慰問品）。特殊狀況則以專案會議討論後決議。
     (三)互助金額宜斟酌餘額請領，報請校長核可後發放。
     (四)學生因各種不可抗拒因素而致生活困難，經查證屬實，均適用本互助
         金之援助。
四、救助對象：

     (一)家庭遭逢重大變故，致生活發生困難之本校學生。

     (二)其他經實際訪查，確實有必要救助之本校學生。
     (三)其他非本校學生發生重大事故，有救助必要者，另行召開管理委員會
         討論決定之。
五、委員會委員：
	職稱
	現職
	姓名
	執掌

	召集人
	教導主任
	鍾筱郡
	綜理並督導業務完成

	審查委員
	總務主任
	黨謙光
	1. 審查核定申請案件。
2. 協助辦理此項業務。

	執行委員
	教學組長
	劉怡妙
	1. 擬定管理辦法。
2. 執行本管理辦法各項工作。

六、本辦法經行政會議通過，陳請校長核可後實施，修正時亦同。
國立臺東大學附屬特殊教育學校
仁愛互助金申請表
	申請日期
	       年     月     日

	學生姓名

	部別/班級

	申請原因

	申請金額
	新台幣     萬     仟    佰    拾 元整

	家長簽名：
	導師簽名：
	教學組長：

	總務主任：
	教導主任：
	校長：

	審查結果

	                  領 據 黏 貼 處

1